
"Let me show you around" on Euroopa Liidu finantseeritud projekt, milles osalevad viis kooli, lisaks Rakvere Eragümnaasiumile Mazsalaca
keskkool Lätis, Geniko Lykeio Volou Kreekas, Istituto Tecnico Commerciale "Vitale Giordano" Itaalias ja Escola Básica e Secundária de
Canelas Portugalis. Projekt keskendub partnerkoolide kogemuste vahetamisele ja teadmiste edendamisele. Peamine eesmärk on
suurendada osalejate teadmisi ja oskusi ettevõtluse alal, keskendudes sellele, kuidas on võimalik siduda ettevõtlust ja turismi. Lisaks
käsitletakse keskkonnateemasid.

Rahvusvahelise koostööprojekti kaudu saab parandada ka õpilaste (ja õpetajate) keeleoskust, suurendada sallivust ning mõista
kultuuridevahelisi erinevusi.

SA Archimedes eraldas Erasmus+ projekti „Let Me Show You Around“ (projekti number 2019-1-LV01-KA229-060432_2) elluviimiseks 28
668.00 eurot.

Pärast riigieksamite edukat sooritamist osalesid Liisi, Grethe ja Mari-Ly Erasmus+ projekti viimasel õppereisil, mis viis seekord Lätti,
Mazsalacasse. Kaasas olid õpetajad Indrek ja Maris.

Ehkki Läti on meie naaberriik, suutis see reis Rakvere Eragümnaasiumi õpilasi üllatada. Lisaks huvitavatele töötubadele ja ettevõtete
külastamisele, said noored tutvuda Salaca (Salatse) ja Gauja (Koiva) jõgede ümbruse kauni loodusega ning panna ennast proovile
seikluspargis, proovida suvist kelgusõitu, matkata rabas ja sõita kanuuga.

Kõige sügavamat muljet avaldas aga läti noorte külalislahkus ja tegutsemislust. „Meil oli tohutult lõbus, käisime lätlastega õhtuti
jalutamas, mängisime võrkpalli – need hetked olid väga toredad,“ meenutas Grethe. Liisi sõnul oli eriti tore see, et palju oli aktiivset
tegevust ja vähe lihtsalt vaatamist. „Kogu aeg leiti mingi tegevus, kunagi polnud igav,“ kinnitas ka Mari-Ly. 
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Kogu reis polnud siiski vaid lustimine. Sõpradele Lätist, Portugalist, Kreekast ja Itaaliast tuli tutvustada meie piirkonna väiksemaid
turismiettevõtteid ja rääkida kaasamisest. Töötubades õpiti erinevaid asju, muuhulgas vahaküünalde valmistamist, mille juhendaja oli
Mazsalaca kooli õpilane, kes sellega oma perefirmas tegeleb. Ettevõtlusega tutvumise raames jäid meelde marjatalu ja shiitake seente
kasvandus.

Kurb on tõdeda, aga selle reisiga lõppeski projekt „Let Me Show You Around“. Aitäh kõigile, kes moel või teisel osalesid! Järgmiste
projektideni!

Märtsis külastasid 10. klassi õpilased Emma Jane, Karen-Eerika ja Maria ning õpetajad Lea ja Maris Erasmus+ partnerkooli Itaalias,
Bitontos.



Apuulias asuv Bitonto linn on väga vana ning selle ajaloost annavad aimu vanalinna kitsad tänavad, kunagise kindluse torn ja linnamüür
ning vanad kirikud. Linna kutsutakse ka oliivide linnaks, sellele nimele annavad sisu linna ümber laiuvad oliivikasvandused.

Õppekohtumise peamine eesmärk oli tutvuda turismi ja traditsioonilise ettevõtlusega. Külastati ajaloolist pagaritöökoda ning turismitalu.
Talus said kõik oma silmaga näha nii taluloomi kui ehtsa mozzarella valmistamist. Lisaks oli kohapeal võimalik värsket mozzarellat
maitsta.



Loomulikult õnnestus Eestist, Kreekast, Lätist ja Portugalist pärit projektiseltskonnal tutvuda ka piirkonna olulisemate
vaatamisväärsustega: Castellana koopad, UNESCO kaitse all olev Alberobello linn traditsiooniliste majade trullodega, Polignano rand,
Matera kivilinn, Gravina kindluse varemed ja lähim suurlinn Bari.



Emma-Jane: „Itaalia reisil pakkus mulle suurima elamuse Matera linn ja kaljudesse uuristatud elamute piirkonnad: Sasso Caveoso ning
Sasso Barisano. Vaated olid kaunid ja linn oli kõikide oma tänavatega keerukas.“

Maria: „Mulle jättis kestva mulje see, kui külalislahked ja rõõmsameelsed olid itaallased, aga ka teised noored, kellega kohtusime. Apuuliat
just nende inimestega koos avastada oli väga meeldiv. Samuti jäid mulle meelde kõik toidud, mida proovisime.“



Karen-Eerika: „Kõige meeldivam ning meeldejäävam kogemus sellest reisist oli see, kui lahked ja abivalmid itaallased olid. Samuti meeldis
mulle käia loomi külastamas ja neid paitada. Toit oli ilma ütlematagi suurepärane.“

Õpetajaid rõõmustas ka meie õpilaste silmatorkavalt hea inglise keele oskus võrreldes paljude eakaaslastega.



Projekti viimane kohtumine toimub mai lõpus Lätis, Mazsalacas.

Novembris külastasid neli õpilast ja kaks õpetajat partnerkooli Portugalis. Kooli nimi on Escola Básica e Secundária de Canelas ning see
asub Porto linna lähinaabruses, Douro jõe suudmealal.

Projektikohtumise raames keskenduti keskkonnakaitse ja kliima soojenemise teemadele. Lisaks töötubadele oli kõigil võimalus ka käed
külge panna ja osaleda ookeani ranniku puhastamisel prahist.



Loomulikult tutvuti ka kohalike vaatamisväärsustega, piirkonna traditsioonilise ettevõtlusega ning ka Portugali köögiga. Kulinaarsesse
maailma oli võimalik sisse vaadata päris lähedalt, toimus franchesinha valmistamise töötuba. Elamusi pakkusid nii Douro veinipiirkonna
külastamine, Lello raamatupood, Porto ja Vila Nova de Gaia kaldapromenaadid, Vista Alegra portselanitehas ning teistest enim Atlandi
ookean. Muljet avaldav oli ka sealne kool, mis on meie omast kordades suurem, aga õdususelt jääb kindlasti alla.

Kaasava kooli ja ühiskonna praktikatega saime tutvuda puudega noorte keskuses „Sim, somos capazes“.

Portugalis käisid Kevelin ja Lilit-Lydia 11. klassist, Birgit ja Johandra-Lisett 12. klassist ning õpetajad Janne ja Maris.



Meie kooli kuueliikeline delegatsioon osales oktoobris Erasmus+ projekti Let Me Show You Around õppekohtumisel Kreeka põhjaosas
asuvas Volosi linnas.

Võõrustajaks oli projektikohtumisel Volosi 4. lütseum, läbiv teema oli kaasamine, lisaks sellele tutvuti ka turismivõimalustega ja piirkonna
ajalooga. Projektis osalejate jaoks oli tegemist esimese kohtumisega 2020. aasta veebruarist saadik, siis koguneti meie koolis.

Kreekas käisid Grethe, Liisi, Catlin ja Kelly 12. klassist ning õpetajad Külli ja Maris. Järgmine õppekohtumine peaks toimuma juba
novembris Portugalis, kus meid ootab Canelase kool.

Reisi Kreekasse kajastas ka portaal Lääne-Virumaa Uudised
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Meie kool võõrustas Erasmus+ projekti külalisi Itaaliast, Kreekast, Lätist ja Portugalist 9.-16. veebruarini 2020. Partnerkoolid võtsid osa
keelenädala tegevustest, esinesid kontserdil, töötasid projekti teemadega ja tutvusid kohalike ettevõtete ning vaatamisväärsustega.

Töötubades keskenduti keskkonnakaitsele, ettevõtlusvaldkonnas oli fookuses taluturism ning kohalike väärtuste rikastamine ja
turismitooteks vormimine. Lisaks turismitalude külastamisele toimusid väljasõidud Ida-Virumaale ja Tallinna.



Suur tänu kõigile, kes aitasid projektikohtumist ette valmistada ja läbi viia, eriti suur tänu peredele, kes külalised oma koju võtsid!

 

Õpetaja Maris ja IT-juht Indrek käisid 19.-23. novembril Portugalis, Vila Nova da Gaias, külastamas meie sealset partnerkooli. Reisi
eesmärk oli tutvuda teiste partneritega ning õppida kasutama internetiportaali eTwinning, millega Portugali koolil on suured kogemused.
Lisaks plaaniti õppekohtumist Eestis ning väisati erinevaid paiku, mida meie õpilased võiksid külastada 2020. aasta sügisel toimuva
projektikohtumise käigus.




